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Døttreskolen

Tonerne fra dagens morgensang klin-
ger stadig i gangene på Christianshavns 
Døttreskole, når lærerne åbner deres nye 
Apple MacBooks og gør klar til dagens 
undervisning. Undervisningen har på den 
traditionsbundne skole taget et skridt op 
ad den teknologiske trappe og er blevet en 
tand mere moderne til stor begejstring for 
både lærere og elever. Skolen har indkøbt 
en Apple MacBook til alle lærerne og tre 
klassesæt til eleverne. 

Valget faldt på Apple-platformen, fordi den 
er velegnet til moderne undervisning, let 
at komme i gang med og har en gavmild 
programpakke med i prisen. De hvide com-
putere lyser nu op i klasseværelserne eller 
rundt omkring på gangene, hvor eleverne 
er i fuld gang med at lave podcasts, grafisk 
arbejde eller andre øvelser, der giver inspi-
ration og læring.

Birgit Lose, skoleleder på Døttreskolen, har 
længe arbejdet for at indføre Apple i under-
visningen, og indkøbet til lærerne er første 
skridt mod en fuldt integreret it-baseret 
undervisning i hverdagen:

”De nye computere påvirker lærerne hver 
dag. De er glade for at bruge dem, fordi 
de hurtigt har mestret de grundlæggende 
ting. Apple-platformen er skræddersyet til 
podcast, multimedier og andre undervis-
ningsrelevante systemer, og vi bruger det 
allerede i mange undervisningssammen-
hænge.” 

Birgit Lose fortsætter: ”I tysk kan eleverne 
for eksempel nu arbejde med oplæsning 
og udtale, og optage deres øvelser. På den 
måde hører læreren alle elever, der samti-
dig bliver mere motiverede af at arbejde ved 
hjælp af computeren. At computeren er lille 
og lækker gør også eleverne mere motive-
rede, og det skuffeløse dvd-drev er bare 
en af de små praktiske ting, der gør den så 
velegnet til skolebrug.”

Lærerne overbevist af kursus
Apple har i forbindelse med projektet af-
holdt et opstartskursus, som introducerede 
lærerne for computerne. For nogle var det 
blot et nyt interface, der skulle læres, men 
for andre var det en helt ny verden, der 
skulle udforskes.

”Vi har heldigvis lærere, der har været her i 
mange år, og nogle af dem var lidt skeptiske 
over for de nye maskiner. Men da de fik de 
grundlæggende ting forklaret og senere var 
på et kursus i podcasting på Arken, blev de 
overbevist. Når først lærerne oplever glæde 
og nytte ved de nye metoder, bliver de hur-
tigt en del af undervisningen, og det er til 
gavn for eleverne,” siger Birgit Lose.

Birgit Lose blev introduceret til Apple i 
undervisningen på Ørestad Gymnasium – 
som ligeledes har en Appleløsning fra Atea 
– hvor hun har deltaget i foredrag og work-
shops om moderne undervisningsformer. 
Det tog lidt tid at overbevise skoleledelsen 
om fordelene ved at investere i Apples 
computere, men der er udelt begejstring 
for resultatet, og for det arbejde Apple 
har gjort i forbindelse med introduktio-
nen. Selv har Birgit Lose også stået for et 
opfølgende arbejde, hvor nogle tidligere 
elever fra Døttreskolen er kommet forbi og 
har stået til rådighed for lærerne, hvis de 
havde spørgsmål. 

Et æble til læreren - med moderne tvist
På den traditionsrige skole, Døttreskolen, på Christianshavn har alle lærere fået en MacBook og en efteruddannelse, så skolen kan føre traditionen 
for moderne undervisning videre.
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Hun siger: ”Apples kurser har været frem-
ragende, men for at skabe ekstra tryghed 
fik jeg fat i nogle gamle elever, der nu går 
på Ørestad Gymnasium. De kom forbi 
nogle gange og var til stor hjælp, men ret 
hurtigt var lærerne blevet så sikre, at det 
ikke længere var nødvendigt. Nu er lærerne 
i gang og kan klare det meste med hjælp 
fra den superbruger, vi har fået uddannet 
af Apple.”

Men der er ikke kun ros til Apple. Birgit 
Lose fremhæver Atea for sin professionalis-
me og evne til at kende sine kunders behov. 
Birgit Lose påpeger, at den personlige 
service har været et stort plus: 
”I mine 25 år som skoleleder har jeg mødt 
tre mennesker i forbindelse med indkøb, 
som var virkeligt dygtige. Servicen fra Atea 
har været professionel og dygtig, og det 
har betydet meget, at samme mand har 
fulgt os hele tiden og har været til stede på 
kurserne. Atea har slet ikke været poppet 
eller business-agtig, og det glæder os me-
get,” siger Birgit Lose og fortsætter:

”Når man skal indføre it på en skole er det 
vigtigste, at det kan bruges. Ikke bare i et it-
lokale, men i klasselokaler, på fællesarealer 
og endda uden for skolens område. Derfor 
er det også centralt at få lærerne med på 

ideen. De står for undervisningen, og uden 
dem bliver det simpelthen ikke til noget. 
Med Apple valgte vi maskiner, der hurtigt 
gør elever og lærere i stand til at lave flotte 
præsentationer og hjemmesider, som kan 
bruges til de nye medieformer, og som er 
praktiske og har et medfølgende højt servi-
ceniveau. Det har vist sig at være et godt og 
i sidste ende meget økonomisk valg.”

»�Apple-platformen 
er skræddersyet 
til podcast, multi-
medier og andre 
undervisningsre-
levante systemer.«

Hvad har Christianshavns  Døttreskole 
købt?

Der er ikke altid budget eller erfaring nok 
til at købe computere til alle elever.  
I stedet valgte Døttreskolen indlednings-
vist at købe en Apple MacBook til alle læ-
rere. Det gik så godt, at der nu er indkøbt 
tre klassesæt, der ligger i transportable 
skabe, og som eleverne kan bruge. Det er 
ikke muligt at pålægge forældrene den 
ekstra udgift, som en Apple til hver elev 
ville være, og derfor ligger den drøm 
stadig ude i fremtiden for Birgit Lose.

•	� Alle 19 lærere fik en Apple MacBook
	 og et introduktionskursus.
•	� Tre klassesæt med hver 12 MacBooks.
•	� Der er også indkøbt 3 interaktive tavler, 

der kan bruges med computerne.
•	� Drømmen er, at hver elev leaser en com-
	 puter, men det må vente.

Birgit Lose, skoleleder, Christianshavns Døttreskole


